
Bosna i Hercegovina _Federacija Bosne i Hercegovine *Zeničko-dobojskikanton (\OPĆINA VAREŠ &&
OPĆINSKOVIJEĆE vBroj: 01-143/25
Vareš, 29.05. 2025. godine

Na osnovu člana 22. i 95. Statuta Općine Vareš (prečišćeni tekst) broj: Ol—162/12 od
11.09.2012.godine, a u vezi sa članom 95. i 100. Poslovnika o radu Općinskog Vijeća Vareš
(Novi prečišćeni tekst) broj: 01-132/20 od 19.10.2020.godine, broj: 01—170/21 od 30.09.
2021. godine i broj: 01-91/23 od 30.03. 2023. godine, Općinsko Vijeće Vareš na 7. sjednici
održanoj 29.05. 2025. godine, d 0 n o s i:

ZAKLJUČAK

l. USVAJA se Izvještaj o radu Savjeta mjesnih zajednica za 2024. godinu i to:
MZ Brgule, MZ Dabravine, MZ Dragovići, MZ Duboštica, MZ Javornik, MZ
Kadaric'i, MZ Mir, MZ Pogar, MZ Pržići, MZ Striježevo, MZ Stupni DO i MZ
Strica-Zaruđe.

2. Izvještaj o radu Savjeta mjesnih zajednica za 2024. godinu iz tačke 1. čini
sastavni dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

DAVAJUĆI
)Č'I“v';láá}? G VIJEĆA

Žááfyáa ///'%7

DOSTAVLJENO:
1x Općinski načelnik,
2x Služba za opću upravu,
lx a/a.

Šlžizvanović
.:./ff

adresa: Zvijezda 34, 71330 Vareš tel.: 00387 32 848 100;
identifikacijski broj: 4218285300002 fax: 00387 32 848 150;
depozitni račun Unicredit banka: web: www.vares.info
3380002210017420 e-mail: vares©bih.net.ba
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Z A P I S N I K
“Alt/žsa sastanka Savjeta Mjesne zajednice

Sastanak Savjeta Mjesne zajednice AMV/ME održan je dana /2.04.202& god., sa
početkom u #3!“ sati u prostorijama A7 % WMViA/E
Prisutno: članova Savjeta.
Odsutno: 3 članova Savjeta.

Na sastanku Savjeta je razmatran sljedeći:

Dnevni red:
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' Doncscni su sljedeći zaključci:
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Ad 2.

Ad 3.

Sastanak Savjeta je završen u 45 . sati 4/55 min.

Zapisnik vodio: ArnJ #.
DOSTAVLJENO:
1 X Služba za opću upravu, društvene djelatnostit'č : "-

i boračko—invalidsku zaštitu, *-
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1 x a/a.



MJESNA ZAJEDNICA DIRAGOVIĆI
SAVJET MZ DRAGOVICI

Broj: 02—01—IZ/25
Datum:.14.01.2025.godine

IZVJEŠTAJ
0 RADU SAVJETAMJESNE ZAJEDNICE

Dragovići za 2024. Godinu
AKTIVNOSTI SAVJETAMZ ZA 2024. GODINU
SavjetMZ Dragovići je u posmatranom periodu ili u 2024 godini održao pet sjednica savjeta, četiri u
prostorijama i jednu telefonsku sjednicu, obzirom, da je bilo neophodno usaglašavanje članova savjeta
o određenim pitanjima, vezanim za donošenje zaključaka oko operativnih aktivnosti neophodnih za
realizaciju projekta sanacije izvorišta vode u naselju Dragovići. Održan je jedan zbor građana MZ
Dragovići i jedan zbor podružnice Dragovići, jer se ticalo rješavanja problema oko vodosnabdijevanja
vodom ovog naselja.

Kada su u pitanju aktivnosti iz godišnjeg plana rada savjeta MZ za proteklu godinu, možemo slobodno
reći da smo tretirali večinu od devetnest aktivnosti koje smo stavili kao prioritet u rješavanju tokom
2024. godine. No do kraja nismo završili veliki broj od planiranih aktivnosti iz niza razloga
nepostojanje adekvatnih finansijskih sredstava, sporog proveđenja zakonske procedure po osnovu
Zakona o javnim nabavkama, sporosti u rješavanju imovinsko pravnih pitanja, partnerskog
nesnalaženja organizacija koje su trebale dati svoj doprinos sa lokalnog i regionalnog nivoa,
zaustavljanje određenih projektnih aktivnosti u samom finišu od strane međunarodnih organizacija
koje su obećale svoj doprinos u realizaciji i neodgovornosti firmi koje su dobile putem tendera
određenu realizaciju gotovih projektnih iedeja.

Naše aktivnosti su bile aktivne na planu koordinacije sa lokalnim i kantonalnim nivoima izvršne i
zakonodavne vlasti na planu rješavanja infrastrukturnih tekućih pitanja, kada je u pitanju rješavanje
regionalne i lokalne putne infrastrukture. Održali smo nekoliko sastanaka sa resornim ministarstvima u
včladi ZDK, kada je u pitanju navedena infrastruktura, koordinirali preko menadžmenta kompanije
Adriatic metals d.o.o. Vareš, na planu rješavanja devastacije rc 444a na dionici Vareš—Bukovica,
asfaltirani dio i onog famoznog triparitetnog dogovora Vlade ZDK, općine i navedene kompanije o
sanaciji ove dionice rc. Upornim insistiranjem krajem godine direkcija cesta preko svog vrlo
neodgovornog izvođaća je konačno sanirale rupe na 2/3 ove dionice i to vrlo lošeg kvaliteta, gotovo
pod prvim snijegom koji je prekinuo ovu sanaciju. Naš najveći utrošak energije kao savjeta je upravoje bio na sanaciji i modernizaciji ove rc. Na žalost svih nas koji koristimo ovu rc u mandatnoj 2024
godini nije položen ni jedan kvadratni metar asfalta iz plana modernizacije, mada je planom vlade
ZDK bilo predviđeno, da će se modernizovati 2 km ove rc polaganjem novog asfalta...

Na planu sanacije devistirane lokalne ceste od Luka do Mijakovića u dužini od 3,2 km, nije rađeno
ništa, osim čišćenja propusta, bankina i škarpi od većih kamenova i pokrova vegetacije, radi
slobodnog oticanja oborinskih voda i bolje preglednosti ceste. Ove aktivnosti smo radili preko
angažmana nezaposlenih radnika koji su na biro za zapošljavanje sa područja MZ, koji su financirani
ugovorom o djelu od strane općine.

Savjet je zaista imaojako puno problema oko ljetnog i zimskog održavanja regionalnih i lokalnih cesta
tokom 2024 godine sa izvođačima na ovim cestama, jer se ponašaju bahato i neodgovorno za javni
novac koji primaju od institucija vlasti za uradcno. Pogotovo je problem sa održavanjem regionalne



ceste 44421 u oba režima održavbanjasa firmom AMP, d.o.o. Breza koji trenutno vrši ove
aktivnostiNaša ocjena, da ovaj izvođać nije sposoban da održaje brezanske ceste, a kamo li ove
vareškesa njihovim aktuelnim stanjem po strukturu ži potreba ljetnog i ovo zimskog održavanja.

Isto tako snabdijevanje el.enrgijom nije bilo nikad gore, kao u ovoj protekloj godini. Bilježili smo
preko 20 dana tokom godine, da nije bilo napajanje domaćinstava el energijom. O ovom smo pisali
nadležnoj elektrodistribuciji, općini, CZ općine i dali prijedlog mjera za rješavanje ove problematike,
koja je neizdrživa i neprihvatljiva za aktulni životni trenutak, jer svako malo jaći vjetar ili snijeg
ostajemo bez napajanja.

Savjet MZ je radio i na planu promocije turističkih mogučnosti ovog područja kroz projekat Najljepših
sela u Bosni i Hercegovini sa matičnom NVO. Urađeno je nekoliko projekata u pravcu izgradnje
odrđene turističke infrastrukture na ovom području kao izgradnja Camp lokacije za oko pedeset camp
voznih jedinica na izletištu Luke, zatim urađen je projekat šetnice koja povezuje sve istorijske i

geografske tačke u kotlini kraljevskog grada Bobovca i okolnih naselja,ka0 putevi zdrave hrane, te
smo se aktivno uključili u izradu projekta sa općinom Srebrenik iz Federacije BiHu' projektu
prekogranične saradnje sa općinom Ljig iz R Srbije, što bi u konačnici financirala sa većinskim
iznosom EU i manjim dijelom naša općina ili općine učesnice u projektu. Sve ove aktivnosti se
provode koordinacijski sa NVO, jer bez ove sinergije nema uspješno realizovanih projekata od
interesa za lokalne mjesne samouprave i njene građane.

U posmatranoj godini smo realizovali projekat sanacije izvorišta i naselju Dragovići koji se nalazi u
samom naselju. Ovaj dugogodišnji problem snabdijevanja ispravnom i u zdravavstvenom smislu
gledano sa aspekta epidimioloških i bakterioliških mjera zdravom vodom, smo riješili na način da smo
izvorište u- mikroprostoru fizički zaštitili na oko 40tak metara izljevanjem Armirano betonskoeploće,
izradom odvodnih kanala u obližnji vodotok izvan izvorišne zone i tako spriječili utjecaj oborinskih
voda, stanovništva i domaće stoke na samo izvorište.Nakon ove intervencije urađena je analiza i voda
je poslije destljeća kontrola po prvi put sa aspekta navedenih analiža, bila ispravna za ljudsku
upotrebu. Ovaj projekat smo realizovali nabavkom neophodnog građevinskog materijala preko općine
Vareš i dobavljača, zatim donacijom 20 m3 frakcije od strane firme Transport City d.o.o. Vareš i
doancijom određenog broja stanovnika MZ- Dragovići, kako bi se ovaj projekat biofinalizovan.
Ukupan budžet ovog projekta u novcu i materijalu je oko 7.500, 00 KM. Donacije mještana su
iskorištene za plaćanje firme koja je angažovana sa pumpom za beton za vrijeme ugradnje istog na
ovom projektu. Doprinos mještana sa vlastitim učešćem kroz dobrovoljni rad na ovom projektu je
nemjerljiv i nije novčano iskazan.

Pored navedenih aktivnosti iz ovih sredstva ljudskih resursa i doniranogmaterijala urađeno je uređenje
krivine ispod Mesdžida u naselju Dragovići, betoniranjem sa polaganjem armature oko 20 m2 i tako
riješena ova krivina kao izrazito opasna po bezbijedno odvijanje saobraćaja kroz ovo naselje. Zatim na
ulazu u ovo naselje sanirane ozbiljne devastacije lokalnog asfaltnog puta, koji je polomljen teškim
kamionima sa izvozom oblovine kroz ovo naselje kako smo naveli u ranijim godinama. Pored
navedenog u naselju Kopjari od ostatka materijala iz ovog projekta sagrađeno je i uređeno jedno
izvorište izgradnjom kamenog korita, koje je sada pristupaćno svim prolaznicima rc 444a, preko
prevoja Kopjari. Izvršena je nabavka i neophodnog materijala za priključenje vode u područnoj
ambulanti, međutim usljed ranog padanja snijega nije se ušlo u fazu realizacije ovg dijela planiranih
aktivnosti i kao takve ostaju za proljeće u 2025 godini;

Preostaje nam u narednoj, & i u budućim godinama novog saziva savjeta MZ da nastavimo aktivnosti
na realizaciji usvojenih Odluka 0 kapitalnim investicijama u rješavanju infrastrukturnih projekata, gdje
smo mi kao Savjet delegirali takva četiri projekta, koji bi se trebali realizovati sa 2027 godinom.
Takva jedan projekat bi trebali realizovati u 2025 godini, a radi se o projektu sanacije asfaltirane
lokalne ceste od Luka do Mijakovića, a ostale naravno u planiranim godinama prema planu iz
navedene Odluke OV Vareš do 2027 godine.



Sa aspekta rješavanja socijalnih potreba građana u ovoj M7, u posmatranoj godini nismo radili na
obezbjeđenju paketa sa namjernicama za domaćinstva u potrebi, nego smo preko NVO Alterural iz
Sarajeva pomogli porodicu Sabahete Delić u obezbjeđenju bolje energetske efikasnosti izmjenom
stalarije na objektu njene kuće i uređenjem ulaza u kuću i saniranjem devastiranih betonskih stepenica
za izlazak na sprat kuće. Ukupno je uloženo u ove aktivnosti sa majstorskim radovima preko 2.000,00
KM. Isto tako preko općine Vareš ovoj porodici je obezbijeđenogrev u drvima oko pet prostornih
metara, obzirom, da iste nisu sposobne, da sebi to obezbijede.

Sve veća i veča briga ovog savjeta MZ će biti sve starija i starija populacija, u domaćinstvima koja
ostaju na dvoje ili jedno po domaćinstvu, te i sama briga u datim momentima sire društvene zajednice
po raznoraznim osnovama, što je hendikep ruralnih područja općine Vareš, a veča socijalna briga
lokalnog organa uprave i nadležnih socjalnih službi, jer MZ nemaju kapacitet izuzev ljudskog resursa,
koji je kako smo naveli sve tanji i slabiji po osnovu biološkog izumiranja populacije ili daljnjeg
iseljavanja mladih u urbane centre u okolini. Ova stanja se mogu poboljšati izgradnjom i

modernizacijom putne infrastrukture prema selu, a ona javno komunalna u naseljima je dovoljna i
zadovoljava sve uvjete boravka i naseljavanja.0vom prilikom ističemo, da je najveći problem
regionalna putna infrstruktura, kao najveći problem pristupa ovim naseljima naše općine, na žalost
udaljena od kantonalnog regionalnog centra oko 40tak km, a od glavnog grada nešto više od 50tak km,
a njenoje stanje kao da smo u polovici 20t0g vijeka.
Pitanje vodosnabdijevanja na podrućju MZ je dosta zadovoljavajuće trenutno, ukoliko eksploatacija
šiime na ovom podrućju ne proizvede veće posljedice, a iz iskustava drugih MZ gdje ovaj privredni
subjekt djeluje sa svojim inim izvođačima, za očekivati je apsolutnu destrukciju i poremećaj, koji će
doći na naplatu u narednim godinama. Mještani već sa ovim aktivnostima imaju problem pristupa
svojim poljoprivrednim imanjima, pjačan je negativniutijecaj na okoliš i poljoprivredne puteve i to
onaj negativni .....Saradnja sa susjednim općinamaje dio našeg kontininiranog rada i nastojimo takvu
praksu održati, jer za to postoji niz opravdanih razloga, samo ako radimo na rješvanju putne
infrastrukture, naš cilj je opravdan, a da ne govorimo o drugim pitanjima koja nam se nameću kao
izazov u 21 vijeku.

Za posmatrani period zaprimili smo jedanest ulaznih akata u formi obavještenja, odluka prijedloga i
zaključaka sa nivoa općine i kantona, kao i od drugih institucija i ustanova Federacije BiH. Na sve
akte smo dali svoje odgovore, obrazloženja ili postupanja po naredbama, kao Savjet u skladu sa
našom nadležnošću.

U svojstvu odgovora, dopisa, zaključaka i uregencija uputili smo 25 dokumenata od Savjeta.
Realizovali devet zaključaka. Svi akti sujednoglasno usvojeni od strane prisutnih članova savjeta, koji
su su se uredno odazivali na sve sjednice.

Za usvajanje ovog izvještaja saglasni članovi savjeta:
1. Azra Ajanović, MMO“;



MJESNA ZAJEDNICA DRAGOVIĆI
," SAVJET MJESNE ZAJEDNICE DRAGOVICI

Brojz04—01—ZP/24
Datum:18.01.2024.godine

Z A P I S N I K

Sa sastanka Savjeta Mjesne Zajednice Dragovići
Sastanak SavjetaMjesna Zajednica Dragovići održan dana 18.01.2025. godine sa početkom u 15 h u
prostorijamaMZDragovići.

Prisutna svih pet članova Savjeta!

Na sastanku Savjetaje razmatran sljedeći:

Dnevni red:

] . Izvještaj oradu Savjeta između dvije sjednice

2. Usvajanjegodišnjeg izvještaja o radu Savjeta
3. Usvajanjeprijedlogaplana rada Savjeta za 2025 godina
4. Tehničkapitanja

Doneseni sljedeći zaključci:

1. Da se na sljedeće mandat predsjednika Savjeta Mjesne Zajednice Dragovići dodijeli kandidatu iz
podružnice Dragovići.

2. Da se uradi projektna dokumentacija za sanaciju i adaptaciju lokalne ceste Luke—Bobovac —Mijakovići u
najkraćem mogućem roku, radi blagovremene aplikacije ispred općine Vareš prema višim nivoima vlasti
u Federaciji BiH u programu uređenja putnih lokalnih komunikacija prema turističkim lokacijama.

3. Da se maximalnoukljući Savjet MZ i općina Vareš u organizaciju Najromantičnije većeri sa matičnom
NVO i Umjetničkom rezidencijom u Mijakovićima, po izboru od strane Svjetske Federacije Naj ljepših
sela.

4. Da se angažuje Savjet MZ sa općinskim načelnikom u sinergiji sa OV Vareš na aktivnom održavanjurc
444ai njenoj modernizaciji u 2025 godini u saradnji sa resornim kantonalnim ministarstvom i vladom
ZDK—a, kako bi konačno u ovoj godini ova cesta dobila nove kilometre uređene i asfaltirane ceste.

5. Da sejoš više poveća sinergija u radu Savjeta MZ i matičneNVO na planu razvoja turizma i ukupne
turističke infrastrukture i nove fondacije za kulturu i umjetnost kojaje osnovana u Mijakovićima.

6. Da se ispoštuju projektni prijedlozi iz Plana i Programa rada Savjeta MZ za 2025. godinu od strane
novoizabranog Savjeta i Općinskog načelnika općine Vareš.

Sjednica završena u 17,30 h
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udruženja i

donatori

7. Sanacija izvorišta vode na svim Savjet MZ i Građani MZ, Mart—Juli—

lokacijama na nivou MZ—ce i uređenje korisnici—vlasnici Općinski Septembar
njihovog prstena oko izvorišta u izvorišta načelnik— 2025
prečniku 100 m i obilježavanje Nadležne
fosfornom farbom tog prstenau zoni općinske službe,
sjeće državnih šuma. PJ Šumarija Vare

8. Sanacija i održavanje vodotoka u naselju -Savj et MZ i Nadležna služba Januar—

Kolakovići radi preventivnog djelovanja Nadležna služba CZ Općine Vareš Decembar 2025
za nesmetan protok vode, a s ciljem CZ —Općinski i ZDK.
prevencije spasavanja ljudi i imovine od načelnik,Građani
djelovanja poplave od ovog Hazarda. podružnice

Mijaković i ostali
građani na nivou
MZ

9. Organizacija Najromantičnije većeri u Savjet MZ, Općinski 21/22 Juni
Najljepšem selu matična NVO, načelnik, 2025. Godine-

srodne NVO Alterural i
Svjetska
federacija
najljepših sela

10. Uređenje mjesnog višenamjenskog Savjet MZ i Menedžment OŠ Stalna aktivnost
igrališta u Dragovićima -područna skola: općinski načelnik Vareš , građani do završetka
Nastavak aktivnosti. MZ Dragovići— projekta

Dobavljači i
Postavljanje zaštitne ograde sa Zapadne i Donatori
Jugozapadne strane igrališta

] ]. Sanacija mokrog čvora u terenskoj Savjet MZ i Doma zdravlja 2025
ambulanti (dovod vode i priključak na Općinski načelnik Vareš i

_

mjesni vodovod, uključivanje u sistem i Dobavljači Prioritet

postavljanja odvoda do mjesne
kanalizacione mreže) iz ranijeg Plana.

12. Koordinacija sa kantonalnom direkcijom Predsjednik— Kantonalna Januar-
za ceste ZDK na čišćenju, održavanju i Savjeta MZ direkcija za ceste Decembar 2025
modernizaciji rc 444a Vareš—PodRatanj ZDK.

Općinski načelnik i Stalna aktivnost
nadležne općinske Dobavljači-
službe izvođači

Organizacija obilježavanja značajnih SavjetMZ, građani Partneri i Tokom godine
datuma na Kraljevskom gradu Bobovcu MZ, JU centar nadležna

13' sa drugim partnerima, l. Mart i 25. zakulturu, ministarstva
edukaciju i turizam FederacijeiNovembar.
, Općinski načelnik kantonafakulteti,

NVO i dr.





Bosna illercegovina
FederacijaBiH — ZDK
Općina Vareš—MZ Dragovići
Broj: 03—01—PL/25
Datum: 16.01.2025. godine

- Općinski načelnik Vareš
— Koordinator u radu sa MZ —ma

Predmet: Plan i program rada savjeta MZ za 2025. godinu, dostavlja se;

/Služba za društ, djelatnosti/

r/b Aktivnost Nosilac aktivnoti Sarađuje Rok realizacije

l. Sanacija i održavanje lokalneputne Građani MZ——- Tokom cijele
infrastrukture kateg i nekategorisane na

_

Donatori — godine ljetno i

podrućju MZ—ce. —SanetMZ Dobavljači zimsko

— Od autob stanice do tzv Brda —Općinskinačelnik — JP ŠPD ZDK
150m (makadamski dio- d.o.o. Zavidovići
Kolakovići i ——-JKP Vareš

— Branjić do Jusa 830 m

— Mijakovići —Ravni Lug

2. Sanacija lokalnog asfaltnog puta LUKE- Savjet MZ Građani MZ Tokom perioda
Dragovići Mijakovići u dužini 3,3 km
(ulegnuća, potonuća izboćine l veče Općinski načelnik Dobavljači l 2024-2027

raspukline asfaltnih dioni-ca, proširenje Vlada ZDK
Donatori

d1on1ce od Luka do naselja Dragov1cr )

KAPITALNA INVESTICIJA

oko 100.000,00 KM

3. Sanacija puteva za planainu (Dragovsko Savjet MZ Građani MZ— Maj—Jul 2025
brdo i Mijakovska Poljica) zatezanje,

_ _ _
Dobavljači i

nasipanje dionica i odvodnja oborinskih Opcmski nacelnik Donatori
voda tj kanalizacija ugroženih dionica...

vJP SPD ZDK

4. Sanacija ostalih nekategorisanih Savjet MZ GrađaniMZ- April—Oktobar
poljoprivrednih puteva na nivou MZ-ce Dobavljači i 2025

Općinski načelnik Donatori

5. Sanacija i održavanje lokalnih mjesnih Savjet MZ i Građani MZ— Mart—Oktobar
Mezarluka (8 lokacija) Uređenje Džematski odbor Općinski 2025
pristupnog puta od autob stanice u Mijakovići načelnik i

Mijakovičima do kapije ulaza 'u donatori
mezarluk na tzv Selu (zajedničko
mezarje)

6. Izgradnja Šehidske spomen česme u Savjet MZ, GrađaniMZ, April-
naselju Mijakovići—kod nutobuskc
stanice—rekonslrukcija postojećeg korita i

m ikrookružcnja

općinski načelnik,
ministarstvo za
boračka pitanja
vlade zdk

BIZ Vareš preko
kantonalnog
minist,boračka i

šcliidska

Novembar 2025









MJESNA ZAJEDNICA \.fSAVJN \\aiigsNi zAJi«i)N1( i«*__7.53._w mu
Broj: 25
Datum: && 2025. godine

ZAPISNIK .,' ' ' (ZŠEIČX'LĆIJJI'CQsa sastanka Savjeta Mjesne zajednice

Sastanak Savjeta Mjesne zajednice \)URL'\ '\CAr održan je dana fa)
početkom 11 lip; sati u prostorijama “) LL L L
Prisutne: članova Savjeta.
Odsutnoz Ž,} članova Savjeta.

Na sastanku Savjeta je razmatran sljedeći:

Dnevni red:

1. Pasman «—'EP\5HC>B\
2. \XVJESTA-“\ C». QA "\\U “HZ

ALU) god

'3. RAZNO

Doneseni su sljedeći zaključci:
Ad 1.

QV \ g u and;MQM .<: \\ \? 0 ŠK \\i \ M MOJCLE.M
láá—\ge (5A— Nia-C \\n Bil—C? “PUNO

Ad 2.

*:»\A MEKšQ NA'PJZE'TKA \) RABU
TMT \\;HQWMU Nu 36 9%? _

'Mi, AFFs'iN-“Djle
\ umngEkl

Ad3. «. 1 : _
_

Mičevca? sa PHC; 5A \Cmcz'xlfa 'T Manne» gammgu
vum . ?ogwww \1;\é;v\CTE \. \Le'N-TAEwEQE—Z 7A
gMećE

Sastanak Savjeta je završenu “Š sati DC? min.

.' © .Zapisnik vodio: I\VC}; i GIVXM,

DOSTAVLJENO:

i boračko—invalidsku zastitu,
1 X a/a.

%IK SAVJETA MZ

,
,fenclic:l>



:Pl—llšléllll i RASIIIMH Nillifillšli Y,. Y
/. .*llžhltlu ., ___“ 211124.(;€)1)lf\ll

“Rodni broj Broj konta
_

Pozicija Iznos
1. 700000 PRIHOD]

__ “; ' ' ",
1 2. 721200 Ostali prihodi od imovine (3:

' '

3. 722600 Prihodi od pružanjajavnih usluga (prihodi od vlastitih
_

djelatnosti korisnika proračuna i vlastiti prihodi) U
j 4. 722700 Neplanirane uplate — prihodi C—
i 5. 732100 Primljeni tekući transferi od ostalih razina vlasti Vag/\, ('an 'i'/OC
| 6. 733100 Donacije ci " “

[ 7. UKUPNO PRIHODI
“_

| 8. 600000 RASHODI 5101." D.,, 34 g,
] 9. 613100 Putni troškovi (“;-i

'

10. 613200 Izdaci za energiju C>
1. 1. 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge (7
12. 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara (}
13. 613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva fj ĆQ- (JC, [IOC
14. 613700 Izdaci za tekuće održavanje 2. ;(;f; 52,5 1,7%
15. 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i uslugaplatnog

_
4

| ' :

prometa
' šare 256

16. 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 3.73; i“, “FS/(_
1 7. 614200 Tekući transferi pojedinoima CJ,

.

18. UKUPNO RASHODI j' (537%
, 1 ,,

19. TEKUCI SUFICIT/BEFICIT
. _

(Prihodi—Rashodi)
20. Stanje na dan 31.12. 2024. godine 3523715“ (}a—19,46(C

Broj održanih sastanaka SavjetaMZ u 2024. godini2.—
Broj održanih zborova građana u 2024. godini C? .

Izvještaj o radu Savjeta MZ / U/7C7Š'ĆIČG koji uključuje1 finansijske pokazatelje usvojen
je na sastanku Savjeta održanom dana 49CC. 2025. godine sa početkom M'.CD sati «u

prostorijama ĆGŠĆć.

GRBEŠŠ“ DNIKSAVJETAMZ
wcu C



MJESNA ZAJEDNlCA JAVORNlK

SAVJET lVlZ JAVORNIK

Broj: 09/25

Datum: 10. 04.2025. godine Općina Vareš

Općinski načelnik

Služba za opću upravu, društvene djelatnosti i

boračko- invalidsku zaštitu.

Predmet: lzviješće o radu Savjeta MZ Javornik za 2024. godinu, dostavlja se

Savjet MZ Javornik u prvom polugodištu 2024. godine nije imao većih aktivnosti. U toku 2024. godine
održali smo dva sastanka Savjeta MZ. Na zadnjem sastanku donjeli smo niz inicijativa (zapisnik u prilogu).
Na zahtjev mještane sela Javornik ofarbana je i popravljena ograda na mjesnom groblju. Potrebni
materijal je dijelom financirala Općina Vareš, a dijelom su mještani Javornika donirali potrebni materijal..
Takođerje rekonstruirana dionica puta Ponikve Javornik i Ponikve Osoje. Na području MZJavornik, na
lokalitetu Zabrezje otvoren je mi! 7a pse.. M2 je usmeno bila saglasna sa otvaranjem azila, ali je i do bila

obećanja da se azil neće priključiti na mjesni vodovod. U pravilniku o uslovima držanja azila za pse je
navedeno da će se voda za azil dovlačiti cisternama, što od prvog dana otvaranja nije bio slučaj, te
stanovnici sela Osoje imaju bojazan da će, posebno u ljetnim mjesecima biti problema sa vodom, ukoliko

se za azil voda ne bi dovlačila cisternama. U Mjesnoj zajedniciJavornik, decenijama nije bilo znatnijih
ulaganja u infrastrukturu (izuzev sanacije dijela vodovoda ), te bi bilo potrebno uložiti znatna sredstva u

infrastrukturu, kako bi život mještana MZ Javornik bio na razini dostojoj običnom čovjeku.

lgor'Hinger

(Predsjednik MZ Javornik)

Dostavljeno:

— Naslovu
- a/a



PR 1 1 it.) ni i RASHODI Mirisi—i 1-7 2:.d.11«:1>1ii1< 11.74.» (\“[ .,

,, » If ?

. : — j

i, i... % 11 2024. GODINI

|

[Redni
broj Broj konta l)<,)zicij3i__ Iznos

_ _1 1. 700000 PRIHOD] 252; , ..
[ 2. 721200 Ostali prihodi od imovine (&
,

3.
!

722600 Prihodi od pružanjajavnih usluga (prihodi Od vlastitih Odjelatnosti korisnika proračuna i vlastiti prihodi)
[ 4. | 722700 Neplanirane uplate — prihodi ()
L 5. [ 732100 Primljeni tekući transferi Od ostalih razina vlasti 2377), u :; .

] 6. [ 733100 Donacije (')]
I 7. UKUPNO PRIHODI
] 8. 600000 RASHODI ,,f Za. o_r
( 9. 613100 Putni troškovi O'

10. 613200 Izdaci za energiju D
1, 1. 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge [)
12. 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara _0'
13. 613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva ©, (2133
14. 613700 Izdaci za tekuće održavanje 717/13 Do
15. 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih uslugai usluga platnog ' ,. '

Nprometa ŠI U)
16. 613900 Ugovorene i druge posebne usluge (9

] 17. 614200 Tekući transferi pojedincima
[ 18. UKUPNO RASHODI Mo, .,;19. TEKUĆI SUFICIT/DEFICIT

(Prihodi—Rashodi)
_

! 20. '

Stanje na dan'31.12. 2024. godine ./i 30], u :)

Broj održanih sastanaka Savjeta MZ u 2024. godini

Broj održanih zborova građana u 2024. godini

prostorijama

_L—
&

M2 %ffaiwuc
koji uključuje i finansijske pokazatelIzvještaj O radu Savjeta MZ jWO ili/NiL

je na sastanku Savjeta održanom dan'da-24111 2025. godine sa početkom ( sati

DNIK SAVJETAMZ
\“AA () ? \_/

jejusvoj en
Au

















3. Sabrana Ilije Jurendića 50,00
. 4. Sahrana Elizabete Miočević '

50,00
U K U P N 0 : 200,00

4. Ostali prihodi

ed.br.
,

0 r i j 'e k l o - osnov Iznos u BKM
1 . Tombola za doček n.g. 23/24. 230,00
2. Ostatak od refene s proljm'ise 40,00
3. Ostatak od 24.—ih susreta 6 201,25

U K U P N .O .: .6 471,25 ,

5. Prijenos sredstava iz 2023.

4 943,05"

Rekapitulacijaprihoda 2024. godine

]. Dragovoljniprilozi mještana ...................... 7993,70
2. Dragovoljniprilozi naših prijatelja -poznanika ....... 2 420,00
3.Naknadeza korištenje doma ...................... 200,00
4. Oszaliprihodi .................................. 6 471,25
5. Prijenossredstava iz 2024......................... 4 943,05

S V E U K U P N 0 : .................22 02 8,00

NAPOMENA: izvješće, na osnovu podataka blagajnika [Mjesne zajednice, sačinio Mladen
Radoš

Blagajnik:
Zoran Radoš, s. r.

OPĆINAVAREŠ
Mjesna zajednica"Mir
Mir, 2025.
Broj: /25.

P R E D M E T : Troškovi mjesne zajedniceMirza 2024.

[Red.br. [ P r c (1 m c [ — s a (! rž a _i Iznos u BKM Napomena }



] . J Vedrana Mirčić — završni račun
'Za 2023. *

50,00

"Knjiga blagajne — 2 primjerka 15,60
3\/ Struja (dom i nadstrešnica) —

12/23. — 12/24.
652,48

4. \] Voda (dom i nadstrešnica) —

'1'2/23. — 12/24.
439,66

Inter-net (1/24. - 12/24.) 240,00
Gorivo (za košenje trave u

J groblju i po Selu,
"za čišćenje putova tijekom
zime, za kamion,
kvadove, motorku. . . tijekom
susreta. . .)

253,93 .

'Raznimaterijali (za vodu u
.nadstrešnici, za ro—

'za čišćenje i

takse. . .)

štilj: ploče i cigle s prijevozom,

održavanjedoma, za poštan'nu,

“1 180,74“

Za održavanje — opravke
'trimera za travu (u
vlasništvu mjesne zajednice

873,1 6

Naknade za obavljeneposlove
za potrebe mjesnezajednice:
]. Mladen Šimić: za obavljene
“poslove na Potoku

4 600,00

2. NadaDusperz-za spremanje
doma i objeda tij e—

'

om susreta, misa. ..

150,00

'3. Frano Radoš: 'za košenjeJ trave u groblju i po se—

lu te održavanje putova tijekom
' zime

'574,00 '

\/ 4. DanijelMiočevič: za led
sijalice u selu i postav—
ljanje istih na el. stupove

440,00

5. HuseinMahmutović:
naknada.za prijevoz otvo—
ra s Potoka na Ožegu (Brdo)

40,00

U k 11 p n o (naknade) : 5 804,00

10. Ostali troškovi:
[. Užega 15,00
2. Ručak pred domom (za
Gospojinu)

130,00



. Polog (na račun MZ) 200,00
'

"U.-k 11 p n 0 (ostali troška-ij '

345,00
»

Ukupni troškovi za 2024. 9 854,57.

Rekapitulacija prihoda i
troškova (rashoda) sela

Mira za 2024.
Prihodi2024. '22028,30
Troškovi (rashodi) 2,024. 9.854,57

_. Saldo — stanje na računu
.

'+12 173,73 "
' selaMira na dan »

31.12.2024.

NAPOMENA: izvješće, na osnovu podataka blagajnika ]lljesne zajednice, sačinioAlladen
Radoš

Blagajnik:
Zoran Radoš, s. r.



mnWA ZAM i)NI(A/2v_1lSAV“T MZ !},; ,}; _

Br0j:_() '? __/25
DMum: 22 «:)-2 2025. godine

lZVJEŠTAJ
0 RADU SAVJETA MJESNE ZAJEDNICE

“

(ga, 14/3 ZA 2024. GODINU

AKTIVNOSTISAVJETAMZ U 2024. GODINI

« 05493. 2% Oofnžanc, aécwq Ula-SIC/Oagbft Mafa . 9494/55. "fa,/.:, .?ac! Č.? 4/71'3757 kul-.; a/0 5%? a.. ,
.- /Z_(>$"_2<e'2"7 ga,/[074 M Z %CGA — (Pc/AZCMW
v/3 đf 2027 &&??ana u mm", Umadlsoaf/A'L —/ Gada/(5:03? mu// f ,!f/ maa/[cu (;)/?]!17. /
-—-—/4ž7$1 24 AŽ/fua what?/244,61 mal/73 142.3 (9.40 Deh/M4 3447/5 !,, #“?!pgufž
“"“ li?—(75 2 L) paf/u (:G/r'će Z Žán/đ/Am/Xq Ž

0/7/1/1744
Za. “(RUŽNA/u 4/7. pa,/c)," f'šf—Uf 25 páćhá(u/'0HWČ "i'-['Bit !?!“ .Ziq; 2%? awful, 3-7111»,

] Žiči/rant], « l? (CM/19,2e[láf .. 29 205,1 }! lac/»,,mš Ž % p #72 maha»! Ć/ SZ,/Q y'ff 10/10/02 fa,
— ?/ 03229 zvan/mac [U::/é %/ Cow—acc Žáfl 8,4uaá/Zau [ /
'“ AŠ 01-25, A/éžš'f/W/L/Lh Ill/«207 ,

Mec/ ya/xlža Z c/m kkr,.ié/foe .f' ,fnuailu #17,

4— /Ć— 0? 79 [Š/OCvl-rw/ ! w/z/ \QW'IL- Žir/Iowi, (if-“piu,? c/ HAC/.f/Gl/ &“ _.

__ 29,697: ŽĆr fix/3,572“! , 7/4A/Z,& / [o'A/
_

fAfMCČ \?Za/I l?, Š—Jáa/jc94'46r
«251,97 Za, Ša; fažm M,“eš“/,,,,(, laž,»,l) of!-': f/rao*r"ér awa/wir z/vc/
« 1954257. 2»“7 &cfnžcx me? 0, %a 'a _

Way“/MALI, o,; #Q 0,1/ Z—W/C/éue r'_/0 'LjJ/C/\ "Zg O.?- “ZI, áupvuuocz 4342." Luga/01270“,& J9aajt“ [\O/n' /l(\_ [fall?-fun,1.1 Wf/Jf'f/TT3/92
»— đl, awa, Svim-ci,}, .] 0432,0(xh/ć 74,00!on, ,al/Ar lOr)// (SU,/><? m/m C. Žw/Žc-r/o
“1/91. 757. 2—7 Sam.-Q c,» 1 amaFlor/HL full/[H, 070, ,da ja FLI/ Smfe, 0/4 $,L.«r/C) lay/eyMayus. “LL Šw/w/ /7 7' %Ca/r ] /
\ 1.90%..241 \/ //»'—-—/// _,/,
\-<9-/—Oš.. “u, \ f/ — “ ff — " i/v



MJESNA “naume/x “Žiščiž fifi;SAVJE'I' MJ ESNE ZAJEDMCE 321615 .gm.
Broj: na _7' /25
DatumuŽŽQfŠlOZS.godine

ZAPISNIK
sa sastanka Savjeta Mjesne zajednice ?Ocjáž/C

Sastanak Savjeta Mjesne zajednice ?Oéiá'á
početkomu Ž? satiuprostorijama NOĆ
Prisutno: ; članova Savjeta.

/ članova Savjeta.Odsutno :
_

održan je danaoQoŽ
. (33,15 god., sa

Na sastanku Savjeta je razmatran sljedeći:

Dnevni red:

1. mana #W/MMS/7 MM- W fai.www 252% %?»Žágwna
š.;oexomaew u MZ 75007476 za gogga-(f.

Doneseni su sljedeći zaključci:

grami/«oaza; a) Málaga/M # %(?Qétjwč f/z,

L/ .
Ad 2.mem sema/ff wow/OM (PL/72% c/ 2075, 7an

Ad 3.

Sastanak Savjeta je završen u Ž9 sati 0/20 min.
i i, . /

Zapisnik vodio: N/Č/jéfl/ živiš—Ž [ / Ć

DOSTAVLJENO: PREDSJEDNIKSAVJETA MZ
1 x Služba za opću upravu, društvene djelatnosti daći/G ,;4

& FWŽ'C/
i boračko—invalidsku zaštitu,

*

&\ /
1 )( a/a. *“













PRIHODI I RASHODI MIESNE
ZAJEDNICE STUPNI DO U 2024.GODINI

Broj konta Pozicija Iznos

1. 700000 PRIHODI
2. 721200 Ostali prihodi od imovine 0,00
3. 722600 Prihodi od pružanja javnih usluga ( prihodi od 0,00

vlastitih djlatnosti korisnika proračuna i

vlastiti prihodi
4. 722700 Neplanirane uplate — prihodi 0,00
5. 732100 Primljeni tekući transferi od ostalih razina 30.687,00

vlasti '
'

6. 733100 Donacije 0,00
7. UKUPNI PRIHODI 30.687,00
8. 600000 RASHODI
9. 613100 Putni troškovi 165,0
10. 613200 Izdaci za energiju 95,00
1 1. 613300 Izdaci za komunikaciju u komunalne usluge 0,00
12. 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 53,00
13. 613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.527,00
14. 613700 Izdaci za tekuće održavanje 26.091,00
15. 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 324,00

- platnog prometa
16. 613900 Ugovorene i druge posbne usluge 3.181,00
17. 614200 ' Tekući transferi pojedincima 0,00
18- UKUPNO RASHODI 31.436,00
19. TEKUĆI SUFICIT/DEFICIT (Prihodi i rashodi) 449,00

20. Stanje na dan 31.12.2023.godine 1.444,00
21 Stanje na dan 31.12.2024..g0dine 695,00

Broj održanih sastanaka Savjeta MZ u 2024.godini — šest,
Broj održanih zborova građana u 2024.godini — tri,

Izvještaj o radu Savjeta MZ Stupni Do koji uključuje i finansijske pokazatelje usvijen na sastanku Savjeta
MZ održanog dana 12.04.2025.godine sa početkom u ACA sati , u prostorijama MZ i Udruženja Žene
Stupnog Dola.

} fix Prsjednrjkjlšavjeta MZ
" * i} Za?



' PZIJESNA ZAJEDNICA STUPNI DO
SAVJET MJESNE ZAJEDNICE STUPNOGDOLA
Broj> 01—04/25.
Vareš, 12.04.2025godine

ZAPISNIK
Sa sastanka savjeta MZ Stupni do

Sastanak savjeta MZ Stupni do održan je dana 12.04.2025godine, sa početkom u 14 sati u prostorijama
Udruženje žena Stupnog dola
Prisutno: 4 člana savjeta, odsutan l član
Na sastanku savjeta je razmatran sljedeći:

Dnevni red:
] . Usvajanje zapisnika sa prethodnog sastanka,
2. Usvajanje finansiskog izvještaja za 2024.godinu,
3. Plan rada za 2025.godinu

Doneseni su sljedeći zaključci:
Ad 1.

Zapisnik sa prethodnog sastankajejednoglasnousvojen.

_ Ad 2.
Usvojen finasijski izvještaj za 2024.godinu, jednoglasno.

Ad 3.
Uz prijedloge svih učesnika koji su predlagali šta bi trebali uraditi i šta su nam prioriteti usvojili smosljedeći plan za 2025.godinujednoglasno:
— Uraditijedno rasvj etno tijelo sa stubom, prema kući Likič Mustafe,

uraditi raskinutu kanalizaciju, koja je uništena prilikom poplava na kanalima potocima kroz koje
prolazi kanalizacija ili se direktno ulijeva na tim otvorenim mjestima, gdje se u vremenu kada
potoka oslabi dolazi do širenja smrada kanalizacije koji je ne snošljiv i prijeti narušavanju
zdravlja mještana, a posebno oni mještana koji žive uz potok a to su mjesta: od Mlinčiča panadalje u dužini od 120 metara,

— pod hitno uraditi dva potporna zida koja su potkopana i potonula osipanjem zemljejer sepotkopava asvalt i postaviti bankine na kritičnim mjestima,
— Tražimo stručnu pomoć od Općine, da izađe na lice mjesta i odredi privatno i opštinsko zemljištekako bi mogli proširiti put tj. asvaltirati,
—Uraditi rekonstrukciju Spomen čezme palim žrtvama Stupnog dola ( Zbog oštečenja pločica i zidova
na spomenin obilježju i uređenje oko spomenika).

Sastanak savjeta MZ je završen [M$/gsm i 30 minuta.

..i (i\ u
Zapisnik vodio: Liki '.

šal/aid

Dostavlje no: 3
'

“EREDSJEUNIK SAVJETA MZlx Služba za opću upravu, d uštvcnc djelatnosti .

,. WC'ZŽW' ,
i boračko invalida-kn mštitu. (Emir Likić')lx ll/ll.



__wltltllltil)“RASHODIM.!fl'ifw'wi',/L,f*1.11«1111?<l(lim}; '- 11 2021. (JUHINJ

Redni broj Broj konta
__ ______ __

Pozicijamm_____ Iznos
1

.
! 700000 “11110111 _

" "

2. ] 721200 [ Ostali prihodi od imovine

!
3.

!
722600 Prihodi od pružanjajavnih usluga (prihodi od vlastitih

djelatnosti korisnika proračunai vlastiti prihodi)
, 4. l 722700 , Neplanirane uplate — prihodi
[ 5 . 732100 Primljeni tekući transferi od ostalih razina vlasti } 0 60
| 6. 733100 Donacije
] 7. UKUPNO PRIHOD} ; 0 o .“
1 8. 600000 RASHODI
[ 9. 613100 Putni troškovi
[ 10. 613200 Izdaci za energiju

1 1. 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge
12. 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara
13. 613500 Izdaci za usluge prijevozai goriva /_' 9 za o
14. 613700 Izdaci za tekuće održavanje
15. 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog

prometa
16. 613900 Ugovorene i druge posebne usluge

1 17. 614200 Tekući transferi pojedincima / 3 4) ,g
1 18. UKUPNO RASHOŽEEI

19. TEKUĆI SUFICIT/DEFICIT
(Prihodi—Rashodi)

! 20.
'

Stanje na dan 31.12. 2024. godine :;## ;(; [\

Broj održanih sastanaka Savjeta MZ u 2024. godini 4 .

Broj održanih zborova građana u 2024. godini -/ .

Izvještaj O radu Savjeta MZ iff/45031 \Z/bšzzdáćkojiuključuje i finansijske pokazatelje usvojen
je na sastanku Savjeta održanom dana /5O»€_2025. godine sa početkom sati 'u
prostorijama/đfđJ/WĆ/W) 6 Ž) (VW/“ls.



u} ,“ ku u 's- xMJ I—JSNA [A.] ili )N 1 ( '/\j;«____ “_! Abu'-:=, L
SAWm Wifi_SEAC/QL;_ULEQBE x,.

Broj: i} /25
Datum: % ?. J] 2025. godinc

J.“/37.156?% [???/'
_' Z'Ž/Ž/W» ?» 6%%

IZVJEŠTAJ
,
40 RIADU gAVJlgTA MJESNE ZAJEDNICECm% * Wei-&“; ZA 2024. GODINU

AKTIVNOSTISAVJETAMZ U 2024. GODINI

SMA—%? \\sz $€ umm 52qu GOD.. [HAC L(\5&€'BM1QE\

NA ? 32ch &&Ehwxm Q—DKLWJ liši/h 20% waygdempg JC
Pob/WC? HCl/JET "UN/0 (;!("TVATQEUM/ ) PLWiRH/U/M M7Uli/oš “IV/+ U 2023)WoW/., ww J-é' JEUWOCBMLSii/G U&www/,
MAJ/"WET 4 t'? RAW PAM—- '»EA 90%. ww:
% ixwmw SAT/Jem- ff ;. uszé JE U ff/Pfé/LU 751th 1024.GM?

V.

ATJ-GT- MWA-f?WW & ?MZJc-mf/H AMN/“WA M def-m,KW / /W/ JEWSKGM (720% a ,

Mai-4 Jim) Muć/4, «m,/«fm MX oz)/ima!» Je 43.5% a 1% 17,

WWW? (jg #QSor/WLW“? , & DA&4—t/A7WU <} 08131377? th'šmwđ\ #LBWSW by (MM? (?LHW/fV/r. lafo / JE'JéW/M Wax/AH % ,NApun? ; g;.áewu/CA WOFJG'fENA da (MM)/CA 0, Pisam/u ?!ČOJQĆFIZP ",“MLUWC/ Naš-139737»? %» Pork/MAK KUC/roli xy) web-ww mi
[96 Lič-77371}?
L, \,
(igm-JW" MEM/'Mi &th HTK. pau-MWA— J'c Q ja; 7025},waf-J mff JC ww? ww x'BM/J€; awMLA/% ww% 77%Ew %» Jiu571%M05 WWW wr di?" q UČE/V4
WJAW Twa / WWab/077 Jff /<(9Wa537W kado/uwewc zgd/+713WC/čáwváf JE 04)qu Ujić/WMg/Lš/c/ (PMJEICTJI M , ,?#QW/VŠW/UKĆNU CSU? ,/ PyzaláyAAA/é pawvzngcwg
ČKML? 47V? NATJECWE' MAU/M7? JE “IMOMOM/Hwa AájLH/«JĆV/

« "Ši #


